РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ПОРОГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
с.Порог, ул. Новая,31А                                                                  тел.: 8(395-57) 28-1-21

От «26» января 2015 года                          №  3

О внесении изменений и дополнений

в Устав Порогского муниципального

образования

      В целях приведения Устава Порогского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 28.12.2013г  № 416-ФЗ, от 14.10.2014г № 307-ФЗ, от 28.12.2013г № 443-ФЗ, 02.04.2014г № 70-ФЗ, от 23.06.2014г № 165-ФЗ, от 21.07.2014 года № 234-ФЗ, от 21.07.2014г № 256-ФЗ, от 21.07.2014 № 217-ФЗ, от 27.05.2014г № 136-ФЗ, от 21.12.2013 № 370-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Порогского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
В статье 6:

А) Пункт 33,34 части 1 исключить;

Б)  В пункте 19 части 1 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».

В) Пункт 1 части 1 изложить в новой редакции;

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета поселения.

Г) Пункт 20 части 1 изложить в новой редакции;

«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района ), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре и оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных  дружин.

Статью 8:

Дополнить пунктом 10 следующего содержания;

«10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.

Дополнить пунктом 11 следующего содержания;

«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

Статья 12:
Часть 3 статьи 12 исключить.
Статья 25:

Пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции;

«4) в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Иркутской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Думы Поселения, издаёт постановления администрации Поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Иркутской области, а также распоряжения администрации Поселения по вопросам организации работы местной администрации.
Дополнить частью 2.1 следующего содержания;

«Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

Статья 37:

Часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания;

«4) в случае утраты Поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением  с городским округом.

Часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания ;

«5) в случае увеличения численности избирателей Поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ Поселения или объединения Поселения с городским округом.

Часть 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания;

«6) в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путём прямого волеизъявления граждан, в соответствии с частью 3 статьи 46 устава.

В абзаце 2 части 2 после слов «или досрочного прекращения» дополнить словом «полномочий».

Статья 38:
В части 7.1 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ».

Статья 39:

Дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1) Досрочное прекращение полномочий депутата наступает со дня принятия Думой Поселения соответствующего решения, либо со дня вступления в силу соответствующего судебного акта, либо со дня вступления в силу закона о досрочном прекращении полномочий Думы Поселения.

Статья 40:

Пункт 13 части 4 изложить в следующей редакции:

«13) принятие решений о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в поселении, установление нумерации домов.

Статья 42:
В части 2 после слов «об учреждении соответствующего органа» дополнить словами

«в форме муниципального казённого учреждения», после слов «и об утверждении» дополнить словами «, по представлению главы местной администрации, ».
Статья 47:

Часть 1 изложить в следующей редакции;

«1) Глава Поселения, исполняющий полномочия председателя Думы, установленные настоящим Уставом и решениями Думы Поселения, издаёт постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы Поселения, подписывает решения Думы Поселения.

Часть 2 изложить в следующей редакции;

«2) Глава Поселения, исполняющий полномочия Главы местной администрации, установленные федеральными законами и законами Иркутской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Думы Поселения издаёт постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Иркутской области, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации.

2. Поручить администрации Порогского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения» после государственной регистрации.

Глава  Порогского

муниципального образования                                                         Л. И. Бочарникова
PAGE
3